
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

28.08.2020
Р Е Ш Е Н И Е

№  03~/о139 -р

г. Иркутск

Об обращении Законодательного 
Собрания Республики Карелия к 
Заместителю Председателя 
Правительства Российской 
Федерации Голиковой Т.А. по 
вопросу предоставления мер 
социальной поддержки в виде 
бесплатного обеспечения 
санаторно-курортным лечением 
за счет средств федерального 
бюджета гражданам из числа 
медицинских работников, 
осуществляющих оказание 
медицинской помощи в 
стационарных условиях 
пациентам с коронавирусной 
инфекцией, и их детям, 
нуждающимся в санаторно- 
курортном лечении, а также 
детям, перенесшим 
коронавирусную инфекцию

Рассмотрев обращение Законодательного Собрания Республики 
Карелия к Заместителю Председателя Правительства Российской 
Федерации Голиковой Т.А. по вопросу предоставления мер социальной 
поддержки в виде бесплатного обеспечения санаторно-курортным лечением 
за счет средств федерального бюджета гражданам из числа медицинских 
работников, осуществляющих оказание медицинской помощи в 
стационарных условиях пациентам с коронавирусной инфекцией, и их
детям, нуждающимся в санаторно- курортном лечении, а также детям,
перенесшим коронавирусную инфекцию, руководствуясь статьями 12, 13 
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области указанное обращение.



2. Рекомендовать Законодательному Собранию
Иркутской области поддержать обращение Законодательного Собрания 
Республики Карелия к Заместителю Председателя Правительства 
Российской Федерации Голиковой Т.А. по вопросу предоставления мер 
социальной поддержки в виде бесплатного обеспечения санаторно- 
курортным лечением за счет средств федерального бюджета гражданам из 
числа медицинских работников, осуществляющих оказание медицинской 
помощи в стационарных условиях пациентам с коронавирусной инфекцией, 
и их детям, нуждающимся в санаторно- курортном лечении, а также детям, 
перенесшим коронавирусную инфекцию.

Председатель комитета А.Ю. Гаськов


